

## AX1/ISD/STEX/2022-23

The General Manager,
Department of Corporate Services,
BSE Ltd.,
P.J Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001

BSE Scrip Code: 532525

Dear Sir / Madam,

The Vice President, Listing Department, National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051

Date: 07.06.2022

NSE Symbol: MAHABANK-EQ

Sub: Newspaper Publication – Notice of 19th Annual General Meeting of Bank.

With reference to above, please find the enclosed Notice of 19<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of Bank scheduled on 28<sup>th</sup> June, 2022 published in Newspapers i.e. The Financial Express (English Daily) and Loksatta (Marathi Daily) on 07<sup>th</sup> June, 2022.

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Bank of Maharashtra

(Chandrakant Bhagwat)

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above

मुख्य कार्यालय: 'लोकमंगल', १५०१, शिवाजीनगर, पुणे-४११ ००५,

टेलि.: ०२०-२५५११३६० ईनेल: investor\_services@mahabank.co.in वेबसाईट: www.bankofmaharashtra.in

## बॅकेच्या भागधारंकांना सूचना

येथे सूचना देण्यात येते की, बँक ऑफ महाराष्ट्रच्या भागधारकांची १९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (पजीएम्) मंगळवार, दि. २८ जून २०२२ रोजी सकाळी ११.०० वाजता (भारतीय प्रमाण वेळ) व्हीडीओ कॉन्फरन्स / अन्य दुकश्राव्य माध्यमांद्वारा (ओएव्हीएम) पुढीलप्रमाणे कामकाज पूर्ण करण्यासाठी आयोजित करण्यात आली आहे.

अ.क. १ : बॅकेचा ३१ मार्च २०२२ रोजी समाप्त होणाऱ्या वर्षासाठीचा ताळेबंद आणि त्याच तारखेस समाप्त होणाऱ्या वर्षासाठीचे नफा तोटा पत्रक, हिशोबासाठीच्या वर्षातील बँकेचे कामकाज आणि कार्यक्रम या संदर्भात संचालक मंडळाचा अहवाल आणि ताळेबंद आणि हिशेब या संदर्भात लेखापरीबाजंच्या अहवालावर चर्चा करून मान्यता देणे आणि स्वीकृती करणे.

मुद्धा क्रमांक २: आर्थिक वर्ष २०२१-२२ साठी बँकेच्या समभागांवर लामांश घोषित करणे. विशेष कामकाज:

मुद्दा क्रमांक ३: सूचनेमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे विविध माध्यमांद्वीरे इक्रिटी भांडवल वाढवण्याचा

आण<mark>सी सूचना देण्यात येते की</mark>, वित्तीय वर्ष २०२१–२२ च्या १९ व्या वार्षिक सर्वसाधारण समा आणि लग्नमाञ्चाची रक्तम देण्याच्या निमित्ताने बैंकेच्या भागघारकांची रजिस्टर्स आणि शेअर ट्रान्सफर बुक्स बुधवार, दि. २२ जून २०२२ ते मंगळवार, दि. २८ जून २०२२ या कालावधीत (दोनही दिवस धरुन) बंद राहतील

बर्गा क्या रहाणाः **लाभांशासाठी रेकॉर्ड तारीख: बैं**केने मंगळवार २१ जून, २०२२ ही तारीख ३१ मार्च २०२२ रोजी संप्रतेल्या आर्थिक वर्षासाठी समासदांचा लाभांशाचा हक्क प्रस्थापित करण्यासाठी रेकॉर्ड तारीख म्हणून निश्चित केली आहे. लाभांशाचे पेमेंट हे बैंकेच्या १९व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये भागधारकांच्या मान्यतेच्या अधीन आणि स्त्रोतावरील कर कमातीच्या अधीन असेल. लाभांशावर टीडीएस: आयकर कायदा १९६१ च्या लागू तरतुदीनुसार, कपनीने दिलेला किंवा वितरित केलेला कोणताही लाभांश सदस्यांच्या हातात करपात्र असतो. त्यामुळे बँकेला लाभांशाचा भरणा करताना स्त्रोतावर कर कथात करणे आवश्यक आहे.

ही सूचना बँक ऑफ महाराष्ट्र (शेअर्स ॲंण्ड मिटींग्ज्) रेग्युलेशन्स, २००४ मधील 9) नियम १२ आणि ५६ (i) आणि कंपनीज् (मॅनेजमेंट ॲंण्ड ॲडमिनिस्ट्रेशन) रुल्स २०१४ (सुधारित केल्यानुसार) चे नियम २० अनुसार जारी करण्यात आली आहे

दि. १३ में, २०२२ च्या सेबी परिपत्रकातील तरतुदीची पूर्तता करून वार्षिक अहवाल २०२१-२२ सह वार्षिक सर्वसाधारण समा (एजीएप) ची ही सूचना फक्त इलेक्ट्रॉनिक पण्दतीने अशा समासदांना पाठविण्यात् येत् आहे की, ज्यांचे ई-मेल पत्ते बँक /डिपॉझिटरीज् यांच्याकडे नोंदिवण्यात आले आहेत. सभासदांनी याची नोंद घ्यावी की, १९ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि बँकेचा वार्षिक अहवाल बँकेची वेबसाईट https://bankofmaharashtra.in/shareholders\_meeting\_update आणि स्टॉक एक्सकेंजच्या वेबसाईट म्हणजे: बीएससी आणि एनएससी वरही उपलब्ध आहे

समासदांना फक्त व्हीसी / ओएव्हीएम सुविधेद्वारा एजीएममध्ये सामील आणि सहमागी होता 3) पेर्ड्सल, व्हीसी/ ओएव्हीएस सुविधेद्वारा सहमागी होणाऱ्यांची संख्या कोरम निश्चित करण्याकरिता मोजण्यात येर्ड्सल, व्हीसी/ ओएव्हीएम द्वारा एजीएममध्ये सहमागी होण्याबाबतच्या सविस्तर सूचना एजीएमच्या सूचनेत नमूद करण्यात आल्या आहेत.

४) एमसीए परिपत्रकातील अटींनुसार समासदांची प्रत्यक्ष उपस्थिती आवश्यक नसल्यामुळे प्रतिनिधी नियुक्त करण्याची आवश्यकता नाही.

बँकेच्या ज्या भागधारकांनी, त्यांचे ई-मेल पत्ते बँक/डिपॉझिटरीज्/आरटीए बांच्याकडे नोंदिवलेले नाहीत, त्यांना एजीएमच्या सूचनेची आणि वार्षिक अहवाल २०२१–२२ ची सॉफ्ट कॉपी investor\_sarvices@mahabank.co.in/ helpdeskmum@mcsregistrars.com येथे ईमेल पाठवून प्राप्त करता येईल.

इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान सभासदांनी कृपया याची नोंद घ्यावी की, सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेंशन्स ॲण्ड डिस्क्लोजर रिकायरमेंटस्) रेग्युलेशन्स, २०१५ चे कलम ४४ अनुसार बँकेने सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) यांच्यामार्फत बैठकीचे कामकाज पार पाडण्यासाठी रिमोट ई-वोटिंगची सुविधा उपलब्ध करुन दिली आहे; जी शनिवार, २५ जून, २०२२ रोजी सकाळी ०९.०० वाजल्यापासून सुरु होऊन भीमवार, २७ जून, २०२२ रोजी साथ. ५,०० पर्यंत कार्यान्वित असेल, त्यानंतर ई-बोटिंग प्लॅटफॉर्सचे कार्यान्वयन बंद केले जाईल.

ज्या भागधारकांनी कट-ऑफ-डेटला म्हणजे २१ जून, २०२२ रोजी बैंकेचे समभाग प्रत्यक्षात तिंत्रा डीमटेरीयलाइज्ड् स्वरुपात धारण केले आहेत, अशा व्यक्तींना रिमोट ई-वोटिंग पद्धतीने मतदानाचा हक बजावता येईल.

भागधारकास रिमोट ई-वोटिंगने मतदानाचा हक बजावल्यानंतरही एजीएममध्ये () व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारा सहभागी होता येईल. मात्र बैठकील पुन्हा मतदान करण्याची अनुमती देण्यात येणार नाही.

भागधारकांनी एजीएम सूचनेमध्ये नमूद करण्यात आलेल्या ई-वोटिंग संदर्भातील सूचना वाचणे आवश्यक आहे.

व्यक्तीगत भागधारक, ज्यांच्याकडे डीमॅट स्वरुपातील सिक्युरिटीज आहेत, त्यांना डीपॉडिसटरी म्हणजेच सीडीएसएल आणि एनएसडीएल यांच्यामार्पल लॉग-इन करण्यात

लॉग-इन प्रकार	हेल्पडेस्कवा तपशिल
व्यक्तीगत भागधारक, ज्यांच्या डीमॅट स्वरुपातील सिक्युरिटीज <b>सीडीएसएल</b> बरोबर आहेत	सदस्यांना लॉग-इन संदर्मात कोणतीही तांत्रिक अडचण आल्यास त्यांनी सीडीएसएल हेल्पडेस्क यांच्याकडे helpdesk.evoting@cdslindia.com वर विनंती पाठवावी किंवा ०२२-२३०५८७३८ आणि ०२२-२३०५८५४२-४३ वर संपर्क साधावा.
व्यक्तीगत भागधारक, ज्यांच्या डीमॅट स्वरुपातील सिक्युरिटीज <b>एनएसडीएल</b> बरोबर आहेत	सदस्यांना लॉग-इन संदर्भात कोणतीही तांत्रिक अडचण आल्यास त्यांनी एनएसडीएल हेल्पडेस्क यांच्याकडे evoting@nsdl.co.in वर विनंती पाठवादी किंवा टोल फ्री नंबर १८०० १०२० ९९० आणि १८०० २२ ४४ ३० वर संपर्क साधावा.

११) बैठकीच्या कार्यपत्रिकेतील कामकाजाच्या संदर्भात करण्यात आलेले निकाल आणि त्यासह निरिक्षकांचा अहवाल बैठकीचे अध्यक्ष किंवा त्यांनी अधिकृत केलेल्या अन्य प्रतिनिधीने जाहीर केल्यानंतर ते लोचच बँक आणि सीडीएसएल यांच्या वेबसाईटवर दाखल करण्यात येतील. आणि त्यानंतर लगेचच स्टॉक एक्सचेंजकडे पाठविण्यात येतील.

दि : ०६/०६/२०२२

बैंक ऑफ महाराष्ट्र करिता (व्ही.पी.श्रीवास्तव),

Date: 06/06/2022

Place: Pune



Head Office: 'Lokmangal', 1501, Shivajinagar, Pune - 411005. Tel.: 020-25511360, Email: investor\_services@mahabank.co.in Website: www.bankofmaharashtra.in

## NOTICE TO SHAREHOLDERS OF BANK

Notice is hereby given that the 19th Annual General Meeting (AGM) of the Shareholders of Bank of Maharashtra will be held on Tuesday, the 28th June, 2022 at 11.00 a.m. (IST) through Video Conferencing / Other Audio-Visual means (OVAM) to transact the following business: ORDINARY BUSINESS:

them No.1: To discuss, approve and adopt the Balance Sheet of the Bank as at 31" March 2022, and the Profit and Loss Account for the year ended on that date, the report of the Board of Directors on the working and activities of the Bank for the period covered by the accounts and the Auditor's Report on the Balance Sheet and Accounts.

Item No.2: To declare dividend on equity shares of Bank for financial year

SPECIAL BUSINESS:

Item No.3: To consider raising of Equity capital through various modes as mentioned in the Notice.

Notice is further given that the Register of Shareholders and Share Transfer Books of the Bank will remain closed from Wednesday, 22<sup>nd</sup> June, 2022 to Tuesday, 28<sup>nd</sup> June, 2022 (both days inclusive) for the purpose of 19<sup>nd</sup> AGM for the financial year 2021-22 and payment of dividend.

Record date for dividend: The Bank has fixed Tuesday, 21\*June, 2022. as the record date for determining the entitlement of members to dividend for the Financial Year ended 31" March, 2022. The payment of dividend is subject to the Shareholder's approval at the 19" Annual General Meeting of the Bank and subject to deduction of tax at source.

of the Bank and stoject to deduction or tax at source.

TDS on Dividend payment: In terms of the applicable provisions of the Income-tax Act, 1981, any dividend paid or distributed by a Company is taxable in the hands of the members. The Bank shall therefore be required to deduct tax at source at the time of making payment of

## NOTES:

This Notice is being published under the provisions of Regulation 12 and 56(I) of the Bank of Maharashtra (Shares and Meetings) Regulations, 2004 and Rule 20 of Companies (Management &

Administration) Rules, 2014 (as amended).
In compliance with SEBI Circular dated 13th May, 2022, Notice of the Annual General Meeting and Annual Report 2021-22 of the Bank is Annual General Meeting and Annual Report 2021-22 of the Bank is being sent only through electronic mode to all the members whose email IDs are registered with the Bank/ DPs. Shareholders may note that the Notice of the 19th Annual General Meeting and Annual Report of the Bank is available on the Bank's website viz. https://bankofmaharashtra.in/shareholders\_meeting\_update and website of Stock exchangesie., BSE and NSE.

Shareholders of Bank can join and participate the meeting through VC / OAVM facility only. Shareholders participating through VC / OAVM facility shall be counted for the purpose reckoning the quorum for the meeting. The instructions for joining and participating the meeting through VC/OAVM facility are mentioned in AGM Notice. In terms of MCA Circular, since the physical attendance of members has been dispensed with, there is no requirement of appointment of proxy.

Shareholders of Bank, who have not registered their email id with Bank/ Depositories can obtain the notice of AGM and Annual Report 2021-22 in electronic form by sending mail to investor\_servies@mahabank.co.in or helpdeskmum@ mcsregistrars.com
VOTING THROUGH ELECTRONIC MEANS:

Shareholders may please note that pursuant to Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Bank has provided remote e-voting facility for regulations, 2015, the Bank has provided remote e-voting facility for ransacting the business items through Central Depository Services (India) Limited (CDSL) which will commence on 09:00 a.m. Saturday, 25" June, 2022 till 05:00 p.m. Monday, 27" June, 2022 and the e-voting platform will be disabled thereafter. Shareholders of the Bank holding equity shares either in physical or in dematerialized form, as on the Cut-off Date(s) i.e., 21" June, 2022 will be entitled to cast their vote on agenda items through Remote e-

A Shareholder may participate in the meeting through VC/ OAVM even after exercising his/her right to vote through remote e-voting process but shall not be allowed to vote again in the meeting.

Shareholders are required to read the e-voting instructions as mentioned in AGM notice.

Helpdesk for Individual Shareholders holding securities in demat mode for any technical Issues related to login through Depository I.e. CDSI and NSDI

Login Type	Helpdesk Details
Individual Shareholders holding securities in Demat mode with CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk.evoting@cdstindla.com or contact at 022- 23058738 and 022-23058542/43.
Individual Shareholders holding securities in Demat mode with NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.co.in or call at toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 224 430

11. The Results declared in respect of agenda items transacted at the meeting, alongwith the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of the Bank and CDSL immediately after the declaration of results by the Chairman or a person authorized by him in writing. The results shall also be immediately forwarded to the Stock Exchanges.

For Bank of Maharashtra (V. P. Srivastava) CFO & General Manager

200 Page

7 JUN 2022

